
UCHWAŁA NR 21/V/2019
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
2018 poz. 994 ze zm.) oraz na podstawie art. 211 i art. 212 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. 2017 poz. 2077 ze zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na:

a) zmianie planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1

b) zmianie planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 Po dokonanych zmianach plan 
dochodów i wydatków budżetowych wynosi:

- dochody  -    8.221.886,00 zł         z tego: bieżące w wysokości   6.826.387,00 zł majątkowe 
w wysokości   1.395.499,00 zł

- wydatki   -    10.219.886,00 zł       z tego: bieżące w wysokości   5.664.386,00 zł majątkowe 
w wysokości 4.555.500,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2a.

2. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu   administracji 
rządowej zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4.Po dokonanych zmianach plan dochodów 
i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie wynosi:

- po stronie dochodów                                                               -         1.810.594,00 zł

- po stronie wydatków                                                               -         1.810.594,00 zł

3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.998.000,00 zł. który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:

a) zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 1.870.000,00 zł.

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 128.000,00 zł.,zgodnie z załącznikiem Nr 5.

4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym  do sektora 
finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 3 650,00

75109 0,00 3 650,00

0,00 3 650,00

756 0,00 2 605,00

75621 0,00 2 605,00

0,00 2 605,00

758 0,00 6 320,00

75801 0,00 6 320,00

0,00 6 320,00

801 -8 925,00 0,00

80103 -8 925,00 0,00

-8 925,00 0,00

852 -1 000,00 2 000,00

85213 -1 000,00 0,00

-1 000,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

3 000,00 2 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

3 000,00 2 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
44 000,00 35 075,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

44 000,00 35 075,00

Pomoc społeczna 129 713,00 130 713,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
1 303 485,00 1 309 805,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 303 485,00 1 309 805,00

Oświata i wychowanie 44 000,00 35 075,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
1 006 000,00 1 008 605,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
1 594,00 4 199,00

Różne rozliczenia 2 865 000,00 2 871 320,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 3 650,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 650,00

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

1 659 200,00 1 661 805,00

3 4 5 8

bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

780,00 4 430,00

Zmiany w planie dochodów gminy na 2019 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



85214 0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

855 0,00 17 236,00

85501 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

85502 0,00 9 000,00

0,00 9 000,00

85503 0,00 236,00

0,00 236,00

razem: -9 925,00 31 811,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-9 925,00 31 811,00

0,00 0,00

Ogółem: 8 200 000,00 8 221 886,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Karta Dużej Rodziny 0,00 236,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 236,00

bieżące 6 804 501,00 6 826 387,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 395 499,00 1 395 499,00

majątkowe 1 395 499,00 1 395 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 395 499,00 1 395 499,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

1 129 000,00 1 137 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

583 287,00 592 287,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

582 000,00 591 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

4 000,00 6 000,00

Rodzina 1 758 287,00 1 775 523,00

Świadczenie wychowawcze 1 129 000,00 1 137 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

4 000,00 6 000,00

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 2



Dział § Treść
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianach

600 Transport i łączność 4 486 500,00 94 500,00 4 581 000,00

Drogi publiczne gminne 3 237 500,00 94 500,00 3 332 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

91 500,00 94 500,00 186 000,00

710 Działalność usługowa 8 000,00 23 500,00 31 500,00

Pozostała działalność 2 000,00 23 500,00 25 500,00

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

2 000,00 23 500,00 25 500,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

780,00 3 650,00 4 430,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

0,00 3 650,00 3 650,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 650,00 650,00

801 Oświata i wychowanie 1 777 000,00 10 000,00 1 787 000,00

Przedszkola 1 000,00 10 000,00 11 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

1 000,00 10 000,00 11 000,00

852 Pomoc społeczna 291 000,00 2 000,00 292 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

3 000,00 0,00 2 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 000,00 0,00 2 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

13 000,00 2 000,00 15 000,00

3110 Świadczenia społeczne 13 000,00 2 000,00 15 000,00

855 Rodzina 1 759 070,00 17 236,00 1 776 306,00

Świadczenie wychowawcze 1 129 000,00 8 000,00 1 137 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 112 065,00 7 880,00 1 119 945,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 800,00 120,00 10 920,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

584 070,00 9 000,00 593 070,00

3110 Świadczenia społeczne 547 540,00 8 730,00 556 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 106,00 15 106,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 164,00 164,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 236,00 236,00

Rozdział Zmniejszenie

0,00

0,00

71095 0,00

0,00

0,00

75109 0,00

Zmiany w planie wydatków gminy na 2019 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

60016 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80104 0,00

0,00

-1 000,00

85213 -1 000,00

-1 000,00

85214 0,00

0,00

0,00

85501 0,00

0,00

0,00

85502 0,00

0,00

0,00

0,00

85503 0,00

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 236,00 236,00

10 070 000,00 150 886,00 10 219 886,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

0,00

Razem: -1 000,00

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

600 60014 6300

600 60014 6300

600 60016 6050

600 60016
6058

6059

710 71095 6639

Razem 4 555 500,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Przebudowa dróg gminnych Słup - Godlewo-

Gudosze i Helenowo - Brulino-Lipskie 

Etap II

3 105 000,00

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinforamcji

25 500,00

Dotacja celowa na przebudowę drogi 

powiatowej nr 2612W granica województwa - 

Szulborze Wielkie - Zaręby Kościelne - 

Chmielewo od km 2+325 do km 6+512

500 000,00

Budowa drogi w miejscowości Mianówek - 

etap I
186 000,00

Dotacja celowa na przebudowę drogi 

powiatowej nr 2618W Szulborze Wielkie - 

Uścianek-Dębianka - do drogi krajowej nr 63

739 000,00

Załącznik Nr 2a do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

 Plan wydatków majątkowych na 2019 rok  

Treść Wartość

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 3 650,00

75109 0,00 3 650,00

0,00 3 650,00

855 0,00 17 236,00

85501 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

85502 0,00 9 000,00

0,00 9 000,00

85503 0,00 236,00

0,00 236,00

0,00 20 886,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Ogółem: 1 789 708,00 1 810 594,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 236,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 236,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

582 000,00 591 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

582 000,00 591 000,00

Świadczenie wychowawcze 1 129 000,00 1 137 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

1 129 000,00 1 137 000,00

Rodzina 1 757 000,00 1 774 236,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 650,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

780,00 4 430,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 3 650,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

3 4 5 8

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminom na 2019 rok

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



Dział § Treść
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianach

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

780,00 3 650,00 4 430,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

0,00 3 650,00 3 650,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 650,00 650,00

855 Rodzina 1 757 000,00 17 236,00 1 774 236,00

Świadczenie wychowawcze 1 129 000,00 8 000,00 1 137 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 112 065,00 7 880,00 1 119 945,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 800,00 120,00 10 920,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

582 000,00 9 000,00 591 000,00

3110 Świadczenia społeczne 547 540,00 8 730,00 556 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 150,00 106,00 14 256,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 164,00 164,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 236,00 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 236,00 236,00

1 789 708,00 20 886,00 1 810 594,00Razem: 0,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

0,00

85503 0,00

0,00

85502 0,00

0,00

0,00

85501 0,00

0,00

0,00

0,00

75109 0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminom na 2019 rok

Rozdział Zmniejszenie

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 9572 128 000,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

1 4

Przychody ogółem: 1 998 000,00

1 1 870 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

Lp. Kwota

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Jednostki sektora finansów publicznych

1 600 60014 Powiat Ostrowski 1 239 000,00

2 710 71095 Województwo Mazowieckie 25 500,00

3 921 92116 Biblioteka Publiczna Gminy 74 000,00

Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych

4 010 01009 Gminna Spółka Wodna Szulborze Wielkie 2 000,00

74 000,00 1 266 500,00Ogółem

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 21/V/2019

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 29 marca 2019 roku

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym  

i nie należącym do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść

Kwota dotacji

Id: 1498C0EA-A02D-433B-938A-81F6BC7FEBB6. Uchwalony Strona 1




